Kraków, dnia 16.03.2021 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
p.n. „Dostawa w latach 2021-2022 samochodów ratowniczo-gaśniczych” 
nr sprawy 33/2021.
Do zamawiającego – 3 Regionalnej Bazy Logistycznej przy ul. Montelupich 3 w Krakowie wpłynęły od Wykonawców pytania w związku z prowadzonym postępowaniem przetargowym. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2019 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:
Pytania do projektowanych postanowień umowy.

Pytanie 1 z dnia 09.03.2021 r.:

"W związku z uruchomieniem opcji w późniejszym terminie Zamawiający dopuszcza dostawę samochodów opcjonalnych do 15.12.2021 r. oraz 15.12.2022 r.?"
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy w zakresie terminu dostawy przedmiotu umowy w ramach prawa opcji, tj: "O zamiarze skorzystania z prawa opcji oraz jego zakresie Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie do 15.04.2022 r. z terminem realizacji 28 tygodni od daty powiadomienia o uruchomieniu prawa opcji". 
Pytanie 2 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy Zamawiający udostępni wzór zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie niepieniężnej?" 

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wzorem zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie niepieniężnej. Sposób wnoszenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy został opisany w dziale XIX SWZ. 
Pytanie 3 z dnia 09.03.2021 r.:

"W związku z COVID-19 i wydłużonym terminem realizacji procesów w jednostkach urzędowych, czy Zamawiający zezwala na dostarczenie pojazdów wraz z zaświadczeniem z WCRPSZ i UK o złożeniu wniosku o rejestrację – dostarczenie tablic, dokumentów oraz nalepki kontrolnej po terminie dostawy? Realizacja umowy wykonana w wyżej wymieniony sposób oznaczałaby dostawę terminową. Wykonawca nie ma wpływu na realizację procesu rejestracji w jednostkach wchodzących w skład wojskowych struktur organizacyjnych."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 12 projektowanych postanowień umowy - załącznik nr 3 do SWZ w zakresie sposobu rejestracji przedmiotu umowy.
Pytanie 4 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy Zamawiający zezwala na dostawę samochodów po godzinach w celu przekazania w depozyt, aby móc dokonać odbioru całej partii dostarczonego pojazdu?"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 5 projektowanych postanowień umowy - załącznik nr 3 do SWZ w zakresie sposobu dostawy przedmiotu umowy, tj: "Przyjęcie przedmiotu umowy realizowane będzie od poniedziałku do piątku, w godz. 8:00 - 14:00. Ewentualne koszty związane z koniecznością przyjęcia dostaw (na wniosek Wykonawcy po uzyskaniu zgody Odbiorcy) poza wyznaczonymi dniami i godzinami obciążają Wykonawcę".
Pytanie 5 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy możliwa jest dostawa pojazdu na „kołach” na czasowych bądź próbnych tablicach rejestracyjnych?" 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy § 6 ust. 12 projektowanych postanowień umowy - załącznik nr 3 do SWZ w zakresie sposobu rejestracji przedmiotu umowy. 
Pytanie 6 z dnia 09.03.2021 r.:

"W związku z wymogiem przeprowadzenia szkolenia przed dostawą przedmiotu umowy, proszę o doprecyzowanie, czy szkolenie potrzebne jest jedynie przed dostawą w 2021 r. czy 2 szkolenia -tj. w 2021 r. oraz 2022 r." 

Odpowiedź: Szkolenie Odbiorców-Użytkowników przedmiotu umowy musi odbyć się zarówno przed rozpoczęciem dostaw w 2021 roku jak i 2022 roku. 
Pytanie 7 z dnia 09.03.2021 r.:

"Jeżeli strony dopuszczają organizowanie narad technicznych, czy jest możliwość spotkania online?" 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje możliwości organizowania narad technicznych w formie spotkania online.
Pytanie 8 z dnia 09.03.2021 r.:

"W związku z możliwością narad technicznych prosimy o doprecyzowanie miejsca spotkanie na Siedzibę RPW, Zamawiającego bądź Wykonawcy." 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje organizację narad technicznych w siedzibie Wykonawcy.
Pytanie 9 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy w związku z naradą techniczną oraz ustaleniami w związku z nią mogą ulec zmianie Wymagania Techniczno-Użytkowe oraz cena przedmiotu zamówienia?" 
Odpowiedź: W trakcie narad technicznych mogą być doprecyzowane szczegóły technicznych rozwiązań be możliwości zmiany WTU i ceny przedmiotu zamówienia. 
Pytanie 10 z dnia 09.03.2021 r.:

"W związku z możliwością przeprowadzenia przez RPW testu przedmiotu umowy przewidziane jest maksymalny koszt, bądź ramy kosztowe takich testów? Ma to ogromny wpływ na kalkulację ceny przedmiotu umowy." 

Odpowiedź: W kalkulacji kosztów Wykonawca zobowiązany jest uwzględnić przeprowadzenie testu przedmiotu umowy na zgodność z każdym punktem Wymagań Techniczno - Użytkowych.
Pytanie 11 z dnia 09.03.2021 r.:

"Proszę o doprecyzowanie jakie płyny eksploatacyjne podlegają wymianie bądź dolaniu przez Wykonawcę zamówienia, ponieważ paliwo oraz płyn do spryskiwaczy również wchodzi w skład płynów eksploatacyjnych." 

Odpowiedź: Wykonawca wymienia wszystkie płyny eksploatacyjne z wyjątkiem paliwa.
Pytanie 12 z dnia 09.03.2021 r.:

"Proszę o możliwość dopisania do umowy, że dolanie bądź wymiana płynów eksploatacyjnych będą miały miejsce jedynie podczas przeglądów okresowych, bądź uzupełnienie płynów przez użytkownika dostarczonych przez Wykonawcę a dolanie przez Użytkownika, ponieważ paliwo oraz płyn do spryskiwaczy również wchodzi w skład płynów eksploatacyjnych." 

Odpowiedź: Wymiana płynów eksploatacyjnych będzie miała miejsce podczas gwarancyjnych przeglądów okresowych.
Pytania do WTU (zadanie 1-3)
Pytanie 1 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu wyposażonego w automatyczną skrzynię biegów, jednocześnie bez skrzyni rozdzielczej z przekładnią szosowo-terenową. Funkcję przekładni szosowo terenowej przejmie sprzęgło hydrokinetyczne zintegrowane ze skrzynią biegów, przełożenia do uzyskania na sprzęgle hydrokinetycznym są znaczenie większe niż na przekładni zintegrowanej ze skrzynią rozdzielczą."

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie pojazdów wyposażonych w automatyczną skrzynię biegów, jednocześnie bez skrzyni rozdzielczej z przekładnią szosowo-terenową.
Pytanie 2 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie samochodu z silnikiem o mocy 210 KW zapisanej w dokumentach do rejestracji bez rozróżniania mocy netto i brutto silnika? Samochód z takim silnikiem będzie spełniał wszystkie inne parametry przyspieszenia itp. wymagane przez normę PNEN 1846-2."

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis i nie dopuszcza zaoferowanie średnich samochodów pożarniczych  z silnikiem mniejszym niż 300 KM.
Pytanie 3 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający uzna za spełniony warunek jeśli kabiną jednomodułowa będzie dostarczona przez producenta podwozia bazowego jako kompletne rozwiązanie homologowane przez producenta podwozia bazowego bez rozróżniania sposobu budowy i montażu? Samochód z kabina będzie spełniał wszystkie inne ergonomii i wytrzymałości wymagane przez normę PNEN 1846-2." 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga do pojazdów kabin jednomodułowych, na bazie jednej płyty podłogowej, wykonanej w całości w technologii zgrzewania (nie dopuszcza się wykonania kabiny poprzez skręcanie któregokolwiek z jej członów, zawiasy drzwi mogą być przykręcane) zapewniająca dostęp do silnika z podwójnym systemem zabezpieczającym przed jej przypadkowym odchyleniem w czasie jazdy.
Pytanie 4 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści aby w kabinie zamiast monitora 7-10 cali był umieszczony panel ze wszelkimi wymaganymi informacjami o zabudowie doposażony również w komunikaty ostrzegawcze świetlne i słowne sytuacji alarmowych? 

Samochód z takim panelem będzie spełniał z naddatkiem wszystkie stawiane wymagane przez normę PNEN 1846-2 i SIWZ." 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza panel informacyjny z systemem informacyjno – sterującym, komunikującym się z komputerem pojazdu oraz sterujący elektroniką zabudowy 
i wyposażenia za  pomocą  magistrali CAN, dostępny dla kierowcy i dowódcy, wyposażony w monitor 7 - 10 cali z funkcjami włączania, sterowania i obserwacji urządzeń, zawierający wyświetlanie na ekranie informacji graficzno – świetlnych oraz dodatkowo doposażony 
w komunikaty ostrzegawcze świetlne i słowne sytuacji alarmowych.
Pytanie 5 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści aby informacja o kątach obrotu i pochyłu masztu nie były wyświetlane na monitora 7-10 cali a była umieszczony na panelu sterowania masztem?" 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby sterowanie obrotem reflektorów wokół osi pionowej oraz zmianą ich kąta pochylenia było możliwe ze stanowiska obsługi masztu. W kabinie kierowcy powinna znajdować się tylko lampka ostrzegawcza, informująca o wysunięciu masztu.
Pytanie 6 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści dostarczenie pojazdu bez monitora z informacjami o raportowaniu akcji?"

Odpowiedź: Zamawiający wymaga raportowania akcji z wyszczególnieniem: ostatnie załączenie autopompy, czas pracy autopompy, informacja o zużytych zasobach wody i środka pianotwórczego, zużycia paliwa podczas pracy, możliwość przeglądania historii z przynajmniej 100 ostatnich zdarzeń.
Pytanie 7 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści aby informacja o kątach pochylenia bocznego i poprzecznego nie były wyświetlane na monitora 7-10 cali a była umieszczony na osobnym panelu w kabinie?"

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby informacja o kącie pochylenia bocznego i podłużnego pojazdu z oznaczonym kątem granicznym, tak jak pozostałe informacje wyświetlana była na ekranie monitora.
Pytanie 8 z dnia 09.03.2021 r.:

"Z naszej wiedzy nie istnieją materiały odporne na ścieranie natomiast istnieją materiały o wzmocnionej odporności na ścieranie np. SKAY w związku z czym zamawiający zmieni zapis specyfikacji?"

Odpowiedź: Zamawiający uznaje materiały na pokrycie foteli i zagłówków materiałami o wzmocnionej odporności na ścieranie jako materiały odporne na ścieranie.
Pytanie 9 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści aby aparat dla dowódcy posiadał miejsce do przewożenia w kabinie ale nie był zintegrowany z siedzeniem dowódcy? Takie rozwiązanie jest rozwiązaniem wygodniejszym dla normalnego funkcjonowania pojazdu."

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami WTU „Dopuszcza się zamontowanie aparatu dla dowódcy na stelażu pomiędzy przednimi siedzeniami, w taki sposób, aby nie stanowiło to utrudnienia w prowadzeniu pojazdu i nie stwarzało zagrożenia dla załogi lub w skrytce sprzętowej  lewej pierwszej.”
Pytanie 10 z dnia 09.03.2021 r.:

"W ramach błędów interpretacyjnych czy zamawiający żąda aby ABS po włączeniu biegów terenowych był załączony na stałe czy aby był wyłączony na stałe? Błędem było by żądać żaby ABS był załączony na stałe przy jeździe terenowej."

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby ABS po włączeniu biegów terenowych był wyłączony na stałe.
Pytanie 11 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści aby monitor kamery cofania była osobnym elementem nie zintegrowanym z innymi panelami?"

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis WTU dotyczący wyposażenia pojazdów w kamerę cofania zintegrowaną z panelem informacyjnym w kabinie.
Pytanie 12 z dnia 09.03.2021 r.:

"Z uwagi na fakt że silniki EURO VI praktycznie nie wymagają podpięcia do odciągu spalin. Czy zamawiający dopuści aby wylot spalin był skierowany na prawą stronę pojazdu?"

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby wylot spalin nie był skierowany na stanowisko przedziału autopompy, (wymaga się wyposażenia samochodów w wylot rury wydechowej spalin silnika umożliwiający podłączenie do wyciągu spalin, wyprowadzony z lewej strony pojazdu).
Pytanie 13 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający dopuści aby wszystkie funkcje i urządzenia pojazdu były zachowane dla warunków zgodnych z normą EN PN 1846-2 a mianowicie w zakresie temperatur -25C do +40C?"

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza aby wszelkie funkcje układów i urządzeń pojazdu zachowały swoje właściwości pracy w temp.: od – 25 °C do + 40 °C (zgodnie z EN-PN 1846-2).
Pytanie 14 z dnia 09.03.2021 r.:

"W ramach błędów interpretacyjnych czy zamawiający uzna za spełniony zapis że w górnej części zabudowy będą zainstalowane poręcze do wchodzenia na dach zamiast w górnej części drabinki?"

Odpowiedź: Zamawiający uznaje za spełnienie wymagań aby w górnej części zabudowy były zainstalowane poręcze do wchodzenia na dach zamiast w górnej części drabinki.
Pytanie 15 z dnia 09.03.2021 r.:

"Wszelkie układy załączania z tablicy z koniecznością wyłączenia silnika są bardzo niebezpieczne dla obsługi i samochodu i narażają go na nadmierne zużycie w związku z czym Czy zamawiający uzna za spełniony zapis jeśli autopompa będzie załączana tyko z kabiny pojazdu?"

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby uruchomienie autopompy odbywało się również 
z przedziału autopompy pod warunkiem neutralnego położenia dźwigni zmiany biegów.
Pytanie 16 z dnia 09.03.2021 r.:

"Czy zamawiający uzna za spełniony zapis jeśli tablica autopompy będzie wyposażona w dedykowany panel sterujący zawierający wszelkie funkie i układy sterująco informujące ale nie w formie monitora 7-10 cali."

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wyposażenia przedziału autopompy w panel z systemem informacyjno - sterującym wyposażonym w monitor 7 - 10 cali z funkcjami włączania i sterowania pracą urządzeń i obserwacji parametrów pracy silnika 
i autopompy, stopnia napełnienia zbiornika wodnego i środka pianotwórczego, itp. Monitor stanowi integralną część panelu.

Pytanie 1 z dnia 15.03.2021 r.:

Zamawiający wymaga by agregat proszkowy i śniegowy (CO2) posiadał świadectwo dopuszczenia do użytkowania oraz deklaracje zgodności CE. 

Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku zastąpienia wymienionych dokumentów Świadectwem dopuszczenia CNBOP dla całego pojazdu, z wpisanymi w świadectwo dopuszczenia urządzeniami? 

Odpowiedź: Zamawiający udzielił odpowiedzi na podobne pytanie innego Wykonawcy w dniu 12.03.2021 r.:
"Zamawiający wymaga by urządzenia: agregat proszkowy oraz agregat śniegowy CO2 posiadały świadectwo dopuszczenia do użytkowania. Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku dostarczenia świadectwa dopuszczenia CNBOP na cały samochód wraz z zabudowanymi urządzeniami – w tym agregatem śniegowym i proszkowym? 

Odpowiedź: Zamawiający uzna warunek za spełniony w przypadku dostarczenia świadectwa dopuszczenia CNBOP na cały samochód wraz z zabudowanymi urządzeniami - w tym agregat proszkowy i śniegowy CO2."

Powyższe informacje nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu i stają się integralną częścią treści SWZ.
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